
２ 緑 丘 高 号 外 

令和２年８月７日 

 

関係中学校長 殿    

 

愛知県立緑丘高等学校長      

 他 田 義 和 

 

令和２年度中学校教員向け学校説明会について 

 

 立秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に格別なるご支援とご理解を賜り、心より厚くお礼を申し上げます。 

 さて、本校は商業科から総合学科へ学科改編され、今年度、第一学年から第三学年まで全て総合学

科となりました。これまでの商業高校としての良さはそのままに、さらに普通科と同様の学びや工業、

農業、家庭科の学びを取り入れ、生徒一人一人の興味・関心、進路希望に応じた学びのできる学校に

生まれ変わりました。 

つきましては、中学校教員を対象にした本校総合学科についての学校説明会を下記のとおり実施い

たします。今年度の学校説明会は、卒業生との懇談の時間を設けております。先生方への周知と参加

につきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 

  令和２年９月14日（月）13:20～15:40（13:00より受付） 

 

２ 場 所 

  本校プレゼンテーションルーム 

 

３ 内 容 

 (1) 学校説明（学校概要と総合学科の説明） (2) 授業参観       (3) 施設見学  

(4) 質疑応答               (5) 卒業生との懇談会 

  

４ 参加申込について 

 (1) 申込期日 

   令和２年９月８日（火）まで（９月８日（火）以降においても対応いたします。希望が

あれば学校までお問い合わせください。） 

 (2) 申込方法 

   同封の「中学校教員向け学校説明会参加申込書」にご記入の上、郵送又はＦＡＸでお申

し込みください。なお、ＦＡＸにてお申し込みの際、連絡票は不要です。 

 (3) 送付先 

   〒463-8511 名古屋市守山区緑ヶ丘１００８番地 

   愛知県立緑丘高等学校 中学校教員向け学校説明会 係 

   担 当 教務部 伊藤夏樹 

   電 話 ０５２－７９１－８２２６ 

ＦＡＸ ０５２－７９１－７８８５ 

 

５ その他 

  御来校の際には、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いいたし

ます。なお、今後の感染状況により、説明会の延期または中止をする場合があります。あら

かじめご了承ください。 


